
 

 

 

 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 
 

vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.;  
visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;  
visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell’11 settembre 2020;  
visto il D. L. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021;  
visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e ss.mm.ii.;   
visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm.ii.;  
visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D. R. n.9 del 
04.01.2016 e ss.mm.ii.;   
visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.;  
vista la nota istruttoria n. 162/2025 prot. n. 177072 del 26/09/2025, avente ad oggetto la fornitura di 
materiale di laboratorio, nello specifico RT² Profiler™ PCR Array Human Oxidative Stress Pathway Plus -
RT2 SYBR® Green ROX qPCR Mastermix - RT2 First Strand Kit e contributo di spese di trasporto in 
ghiaccio secco, per le attività di ricerca condotte dal prof. Paolo Vigneri nell’ambito del Progetto PNRR 
HEAL ITALIA – “Health Extended Alliance for Innovative Therapies, Advanced Lab-research, and 
Integrated Approaches of Precision Medicine” – Spoke 3 - CUP E63C22002080006, per l’importo di € 
6.414,76, compreso IVA, come da richiesta del docente prof. P. Vigneri (rif. prot. n. 176334 del 
26/09/2025), formulata sulla base dell’offerta n. OFF25-659 del 07.08.2025, formulata dall’operatore 
economico M-Micromed Srls, Via G. Leopardi, 60 – 95127 Catania, Italia - P.Iva: 05546300871;  
atteso che con la citata nota istruttoria n. 162/2025 prot. n. 177072 del 26/09/2025 si individua quale R.U.P. 
il Dott. Carmelo Cardella; 
vista la propria Determina, prot. n. 186701 del 08/10/2025, con la quale è stato autorizzato l’avvio di una 
trattativa diretta sulla piattaforma AcquistinretePA, con l’operatore economico M-Micromed Srls, Via G. 
Leopardi, 60 – 95127 Catania, Italia - P.Iva: 05546300871- ai fini dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a) del D.L. n. 77/2021, 
convertito nella legge n. 108/2021 e ss.mm.ii., e del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., della fornitura sopra indicata, 
per un importo massimo di € 5.258,00+ IVA al 22%; 
considerato che in data 13.10.2025 in esecuzione della citata determina prot. n. 186701 del 08/10/2025, è 
stata pubblicata su piattaforma AcquistInRetePA la procedura di affidamento con identificativo 
CONSIP_RDO_5704739, fissando il termine di presentazione dell’offerta al giorno 20/10/2025, ore 12.00; 
vista la nota prot. n. 197760 del 21.10.2025 con la quale il RUP, dott. Carmelo Cardella 
comunica: 
- che alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione dell’offerta (rif. ID MePA 5704739 – scad. 

20/10/2025, ore 12.00), l’operatore economico M-Micromed Srls, Via G. Leopardi, 60 – 95127 Catania, 
Italia - P.Iva: 05546300871 ha prodotto a sistema tutta la documentazione amministrativa/economica, 
risultata regolare e conforme a quanto richiesto, ed ha offerto il prezzo di € 5.258,00+ IVA al 22%- per la 
fornitura in argomento;  

- che l’offerta di € 5.258,00+ IVA al 22%, presentata dal citato operatore economico è congrua;  
- di avere acquisito e trasmesso alla Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP), tramite la medesima 

piattaforma Acquistinretepa, il codice CIG B8B8CF6D42;  
- di aver effettuato sul FVOE le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati 

dall’operatore economico di cui sopra, e che le stesse hanno avuto esito positivo; 
propone di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato dall'art. 
51, comma 1, lettera a) del D.L. n. 77/2021, convertito nella legge n. 108/2021 e ss.mm.ii., e del D.Lgs 
36/2023 e ss.mm.ii., con l’affidamento diretto della suddetta fornitura di materiale di laboratorio, nello 



 

 

 

 
 
specifico RT² Profiler™ PCR Array Human Oxidative Stress Pathway Plus -RT2 SYBR® Green ROX 
qPCR Mastermix - RT2 First Strand Kit e contributo di spese di trasporto in ghiaccio secco, per le attività 
di ricerca da condurre nell’ambito del Progetto PNRR HEAL ITALIA – “Health Extended Alliance for 
Innovative Therapies, Advanced Lab-research, and Integrated Approaches of Precision Medicine” – Spoke 
3 - CUP E63C22002080006, per un importo di € 5.258,00+ IVA al 22%, al predetto O.E. M-Micromed 
Srls, Via G. Leopardi, 60 – 95127 Catania, Italia - P.Iva: 05546300871, con relativa stipula del contratto 
tramite piattaforma Acquistinretepa, in applicazione di quanto ulteriormente disposto dalla normativa 
vigente e dal vigente Regolamento di Ateneo in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi 
inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 
considerato che a seguito degli accertamenti effettuati, il citato operatore economico risulta in regola con 
gli adempimenti fiscali e previdenziali, come si evince dal DURC online con scadenza validità 10.02.2026; 
tutto quanto sopra premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:   
 
1. È dichiarato aggiudicatario della fornitura di materiale di laboratorio, nello specifico RT² Profiler™ 

PCR Array Human Oxidative Stress Pathway Plus -RT2 SYBR® Green ROX qPCR Mastermix - RT2 
First Strand Kit e contributo di spese di trasporto in ghiaccio secco, per le attività di ricerca da condurre 
nell’ambito del Progetto PNRR HEAL ITALIA – “Health Extended Alliance for Innovative Therapies, 
Advanced Lab-research, and Integrated Approaches of Precision Medicine” – Spoke 3 - CUP 
E63C22002080006– CIG B8B8CF6D42- ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, 
come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a) del D.L. n. 77/2021, convertito nella legge n. 108/2021 
e ss.mm.ii. e del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.- l’operatore economico M-Micromed Srls con sede in via 
G. Leopardi, 60 – 95127 Catania - P.Iva: 05546300871- per l’importo di € 5.258,00+ IVA al 22% 

2. Di procedere con la stipula del contratto tramite piattaforma Acquistinretepa con clausola risolutiva. 
3. Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del R.U.P. 
4. La spesa di € 5.258,00+ IVA al 22%, gravante su finanziamenti del Progetto PNRR HEAL ITALIA – 

“Health Extended Alliance for Innovative Therapies, Advanced Lab-research, and Integrated 
Approaches of Precision Medicine” – Spoke 3 - CUP E63C22002080006 – trova copertura finanziaria 
sulla prenotazione di budget n. 96453/2 - co.an. B11 - codice di riclassificazione finanziaria 15084504 
- UPB F0725042001 

 
 

La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 20, 27 e 28 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., sul sito 
web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 
 

La Direttrice Responsabile della Struttura 
prof.ssa Lucia Frittitta 

 
  

 


		2025-10-22T19:12:46+0200
	LUCIA FRITTITTA




